СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ШАРАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11  ноября  2015г.                                                              № 37

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Шараповском  сельсовете Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

       В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», законом Нижегородской области от 22.10.2015 года № 146-З «Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области на 2016 год»

Сельский Совет Шараповского сельсовета

 РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о Бюджетном процессе в Шараповском сельсовете Шатковского муниципального района Нижегородской области утвержденное   решением Сельского Совета Шараповского сельсовета от № 26 «06» ноября 2014 года следующие изменения:

1.1. В пункте  1 статьи 13 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить словами «не позднее 1 декабря текущего года»;

1.2. Статью  14 изложить в следующей редакции:

«14. Принятие к рассмотрению проекта решения о бюджете на очередной финансовый год

1. Проект решения о бюджете на очередной финансовый год считается внесенным в срок, если он доставлен в сельский Совет Шараповского сельсовета до 17 часов 1 декабря текущего года.

2. Сельский Совет в течение 3 дней рассматривает проект бюджета и подготавливает заключение о соответствии перечня предоставленных документов и материалов требованиям настоящего Положения.

3. Председатель сельского Совета на основании заключения сельского Совета принимает решение о том, сто проект решения сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год принимается к рассмотрению сельским Советом либо подлежит возвращению на доработку администрации Шараповского сельсовета. Указанный проект подлежит возвращению на доработку в администрацию Шараповского сельсовета, если состав предоставленных документов и материалов не соответствует требованиям настоящего Положения.

Доработанный проект со всеми необходимыми документами и материалами должен быть представлен администрацией Шараповского сельсовета в сельский Совет в трехдневный срок после возвращения на доработку и рассмотрен сельским Советом  в установленном настоящим Положением порядке.

4. Проект решения сельского Совета о бюджете на очередной финансовый год, принятый к рассмотрению в течение трех дней направляется в контрольно-счетную комиссию Шатковского муниципального района, которая в течение двадцати дней составляет заключение.

5. На ближайшем заседании сельский Совет принимает решение о принятии к рассмотрению проекта бюджета и его обнародования».

1.3. В пункте 6 статьи 15 слова «в течение пяти дней» заменить словами «в течение трех дней»

2. Обнародовать настоящее решение на информационных щитах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава местного самоуправления                                        Белянинов П.А.